
Aicinām apgūt un pilnveidot prasmes ar ES
līdzfinansējumu

Nodarbināti  un  pašnodarbināti  iedzīvotāji  vecumā  no  18  gadiem  var  pieteikties
izglītības programmām platformā www.stars.gov.lv,  lai  apgūtu darba tirgū aktuālas
profesijas, pilnveidotu un uzlabotu profesionālās kompetences un digitālās prasmes ar
5% personas līdzmaksājumu.

P ie te ik t ies  māc ībām  var  l īdz  12 .  februār im  prasmju  pārva ld ības
platformā  www.stars.gov.lv,  izveidojot  individuālo  mācību  kontu.

Platformā  pieejamas  daudzveidīgas  izglītības  programmas,  kas  piedāvā  apgūt
profesijas un pilnveidot prasmes visos Latvijas reģionos – Kurzemē, Zemgalē, Vidzemē,
Latgalē un Rīgā. Mācību piedāvājumā iekļautas arī programmas ar iespēju mācīties
attālināti.  Izglītības  programmu  katalogs  ir  pieejams  platformas  sadaļā  "Izglītības
programmas". Mācību piedāvājums tiek regulāri aktualizēts, sniedzot iespēju ikvienam
apgūt noderīgas prasmes gan karjerai, gan ikdienas dzīvei.

Otrajā mācību uzaicinājumā izglītības iestādes no dažādiem Latvijas reģioniem piedāvā
jaunas profesionālās tālākizglītības programmas, kas sniedz iespēju iegūt profesionālo
kvalifikāciju kādā no 7  profesijām:

Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu inertās gāzes vidē (MIG);
Mehatronisku sistēmu tehniķis;

http://www.stars.gov.lv
http://www.stars.gov.lv


Rokas lokmetinātājs (MMA);
Apdares darbu tehniķis;
Koka izstrādājumu ražošanas tehniķis;
Atjaunojamās enerģētikas tehniķis;
Poligrāfijas ražošanas tehniķis.

Tāpat joprojām iespējams pieteikties profesionālās tālākizglītības programmās, kas ļauj
apgūt darba tirgū aktuālas profesijas:

Aprūpētājs;
Māsas palīgs;
Elektromontieris;
Elektrotehniķis;
Automehāniķis;
Ēku būvtehniķis;
Sausbūves tehniķis;
Transportbūvju būvtehniķis.

Papildus ir iespēja pilnveidot esošās vai apgūt jaunas prasmes, mācoties kādā no 39
piedāvātajiem profesionālās izglītības moduļiem, moduļu kopām vai 22 studiju kursiem
un studiju moduļiem augstskolā vai koledžā.

Lielāko daļu mācību izmaksu sedz Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) un valsts budžeta
līdzfinansējums.  Atkarībā  no  izglītības  programmas  veida,  līdzmaksājums  no  5%  līdz
30% no kopējās mācību maksas. Nodarbinātām personām no mājsaimniecībām, kam
piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas mājsaimniecības statuss, kā arī personām, kuras
ieguvušas bēgļa vai alternatīvo statusu, mācības ir bez maksas.

Pieteikties mācībām var prasmju pārvaldības platformā, izveidojot individuālo mācību
kontu.  Tajā  pieejama informācija  par  mācību  iespējām un  to  īstenošanas  vietām,
uzņemšanas nosacījumiem, kā arī  mācību un atbalsta iespējām. Savā individuālajā
mācību  kontā  ikviens  arī  var  uzkrāt  informāciju  par  iepriekš  iegūto  izglītību,
profesionālo  pieredzi  un  iegūtajiem  izglītību  apliecinošiem  dokumentiem.

Iepazīsties ar piedāvātajām programmām, izveido savu individuālo mācību kontu un
piesakies mācībām platformā www.stars.gov.lv!

http://www.stars.gov.lv
http://www.stars.gov.lv

